Prévisions 

Les objectifs de recettes assignés à la DND par la loi de finances 2020 s’élèvent à 134,976 milliards 

de FCFA, soit une augmentation de 11,676 milliards de FCFA par rapport à 2019.  

La prévision du premier trimestre 2020 s’élève à dix-sept milliards cinq cent soixante-trois millions 

cinq cent quatre-vingt-quatorze mille deux cent (17 563 594 200 FCFA) contre 20 329 802 800 FCFA 

en 2019 ; soit une baisse de 13 %. 

Réalisations  

Au 31 mars 2020, la contribution de la DND à la réalisation des objectifs de recettes du premier 

trimestre s’est chiffrée à 12,527 milliards de FCFA, soit un taux de réalisation de 71,33% des